
I-2 0 E f

1100 m²

Administration

2200 m²

Vente au détail

2200 m²

Par établissement

0 log/ha

Maximal

0 log/ha

Minimal

R1 Parc

Une aire de stationnement est associée à un usage autre qu'un usage de la classe Habitation - article 197
Un bar est associé à un usage du groupe C3 lieu de rassemblement - article 212
Un bar est associé à un restaurant - article 221
Un bar sur un café-terrasse est associé à un restaurant  - article 225
La vente de propane est associée un à usage du groupe C2 vente au détail et services  - article 205
Un restaurant est associé à un usage du groupe C3 lieu de rassemblement - article 210
Une aire de stationnement autorisée à  titre d'usage associé doit être intérieure - article 199
Un service de lave-auto à la main situé à l'intérieur d'un stationnement souterrain

Usage associé :

Usage spécifiquement autorisé :

    

C31
C32
C33
C34
C35
C36
C37

Poste de carburant
Vente ou location de petits véhicules
Vente ou location de véhicules légers
Vente ou location d'autres véhicules
Lave-auto
Atelier de réparation
Atelier de carrosserie

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Remplacement autorisé d'un usage dérogatoire - article 856

C40 Générateur d'entreposage   

C20 Restaurant   

    12 m   

I1
I2
I3

Industrie de haute technologie
Industrie artisanale
Industrie générale

 
100 m²

 

 
100 m²

 

C1
C2
C3

Services administratifs
Vente au détail et services
Lieu de rassemblement

 
 
 

 
 
 

Réparation ou reconstruction autorisée malgré l'implantation dérogatoire - article 1138.0.15
Maintien autorisé de l'usage dérogatoire - article 1138.0.16

Localisation Projet d'ensemblepar établissement par bâtiment 
COMMERCE DE CONSOMMATION ET DE SERVICES

Superficie maximale de plancher
 de l'aire de consommation

par établissement par bâtiment Localisation Projet d'ensemble
COMMERCE DE RESTAURATION ET DE DÉBIT D'ALCOOL

par bâtiment par établissement

Projet d'ensemblepar établissement par bâtiment 
COMMERCE À INCIDENCE ÉLEVÉE Superficie maximale de plancher

Localisation Projet d'ensemblepar établissement par bâtiment 
INDUSTRIE Superficie maximale de plancher

RÉCRÉATION EXTÉRIEURE

USAGES PARTICULIERS

USAGES AUTORISÉS

Superficie maximale de plancher

Superficie maximale de plancher

Largeur minimale

minimale maximale minimal maximal

Pourcentage minimal 
de grands logements

DIMENSIONS DU BÂTIMENT  PRINCIPAL

GESTION DES DROITS ACQUIS

USAGE DÉROGATOIRE

CONSTRUCTION DÉROGATOIRE

BÂTIMENT PRINCIPAL

NORMES DE DENSITÉ Superficie maximale de plancher Nombre de logements à l'hectare

  25 %

Projet d'ensemble

DIMENSIONS GÉNÉRALES

Largeur combinée des cours 
latérales

Marge 
arrièreMarge avant

Marge 
latérale

POS
minimal

Pourcentage 
d'aire verte
minimale

Superficie 
d'aire 

d'agrément

NORMES D'IMPLANTATION GÉNÉRALES

A
B
C

Une marchandise, à l'exception des suivantes :  un véhicule automobile; une marchandise mentionnée aux paragraphes 2° à 6°
Un matériau de construction, à l'exception des suivants :  la terre; le sable; la pierre; toute autre matière granuleuse ou organique
Un équipement d'une hauteur maximale de trois mètres, tel qu'un conteneur, un échafaudage ou un outillage

ENTREPOSAGE EXTÉRIEUR

TYPE 
D'ENTREPOSAGE

BIEN OU MATÉRIAUX VISÉS PAR LE TYPE D'ENTREPOSAGE EXTÉRIEUR

STATIONNEMENT HORS RUE, CHARGEMENT OU DÉCHARGEMENT DES VÉHICULES

COMMERCE ASSOCIÉ AUX VÉHICULES AUTOMOBILES

Hauteur Nombre d'étages

 2 ch. ou + ou
 85m² ou +  

 3 ch. ou + ou 
105m² ou +

mètre %

NORMES D'IMPLANTATION

Par bâtiment

Urbain dense

TYPE 

ENSEIGNE

Type 5 Industriel

TYPE

RÈGLEMENT DE L'ARRONDISSEMENT DE LA CITÉ-LIMOILOU SUR L'URBANISME
GRILLE DE SPÉCIFICATIONS

Par bâtiment

15027IpR.V.Q. 3168En vigueur le 2023-06-23



AUTRES DISPOSITIONS PARTICULIÈRES

Une clôture ajourée à au moins 80% ou une haie peut être implantée en cour avant à la limite du lot - article 518

L'installation d'un auvent ou d'un parasol est autorisée au-dessus d'un café terrasse - article 507

Protection des arbres en milieu urbain - article 702
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