# En vigueur le 2023-06-23

R.V.Q. 3168

15027Ip

USAGI	ES AUTORISÉS						
COMMERCE DE CONSOMMATION ET DE SERVICES			Superficie maxim	nale de plancher			
			par établissement	par bâtiment	Localisation	Projet d'ensemble	
C1	Services administratifs						
C2	Vente au détail et service	es					
C3	Lieu de rassemblement						
COMMERCE DE RESTAURATION ET DE DÉBIT D'ALCOOL		Superficie maximale de plancher de l'aire de consommation					
			par établissement	par bâtiment	Localisation	Projet d'ensemble	
C20	Restaurant						
COMM	ERCE ASSOCIÉ AUX VÉHI	ICULES AUTOMOBILES	Superficie maxim	nale de plancher			
			par établissement par bâtiment			Projet d'ensemble	
C31	Poste de carburant						
C32	Vente ou location de pet	its véhicules					
C33	Vente ou location de véh	nicules légers					
C34	Vente ou location d'autre	es véhicules					
C35	Lave-auto						
C36	Atelier de réparation						
C37	Atelier de carrosserie						
COMMI	ERCE À INCIDENCE ÉLEV	ÉE	Superficie maxim	nale de plancher			
			par établissement	par bâtiment		Projet d'ensemble	
C40	Générateur d'entreposage	e					
INDUST	RIE		Superficie maxim	nale de plancher			
			par établissement	par bâtiment	Localisation	Projet d'ensemble	
I1	Industrie de haute techno	ologie					
I2	Industrie artisanale		100 m²	100 m²			
I3	Industrie générale						
RÉCRÉ.	ATION EXTÉRIEURE						
R1	Parc						
	PARTICULIERS						
Usage	associé:	Une aire de stationnement est associée à un usag			e 197		
		Un bar est associé à un usage du groupe C3 lieu	de rassemblement - article	212			
		Un bar est associé à un restaurant - article 221					
		Un bar sur un café-terrasse est associé à un resta					
		La vente de propane est associée un à usage du g					
		Un restaurant est associé à un usage du groupe C					
		Un restaurant est associé à un usage du groupe C Une aire de stationnement autorisée à titre d'usa Un service de lave-auto à la main situé à l'intérie	ge associé doit être intérie	eure - article 199			

## BÂTIMENT PRINCIPAL

DIMENSIONS DU BÂTIMENT PRINCIPAL	Largeur minimale		Hauteur		Nombre	Nombre d'étages		Pourcentage minimal	
DIVIENSIONS DU BATIVIENT TRINCIPAL	_					-		de grands logements	
	mètre	%	minimale	maximale	minimal	maximal	2 ch. ou + ou 85m² ou +	3 ch. ou + ou 105m² ou +	
DIMENSIONS GÉNÉRALES				12 m					
NORMES D'IMPLANTATION	Marge avant	Marge latérale			Marge arrière	POS minimal	Pourcentage d'aire verte minimale	Superficie d'aire d'agrément	
NORMES D'IMPLANTATION GÉNÉRALES						25 %			
NORMES DE DENSITÉ	Superficie maxir		imale de plancher			Nombre de logements à l'hectare			
	Vente au détail Administration			Minimal		Maximal			
I-2 0 E f	Par établissemen	t Par bâtime	nt Pa	ar bâtiment					
	2200 m²	2200 m²		1100 m <sup>2</sup>		0 log/ha	0	log/ha	

## STATIONNEMENT HORS RUE, CHARGEMENT OU DÉCHARGEMENT DES VÉHICULES

#### TYPE

Urbain dense

		,
EXITEDEDOCA		EVERDIEID
<b>ENTREPOSA</b>	LTP.	PAIRKIRUK

TYPE	BIEN OU MATÉRIAUX VISÉS PAR LE TYPE D'ENTREPOSAGE EXTÉRIEUR					
D'ENTREPOSAGE						
A	Une marchandise, à l'exception des suivantes : un véhicule automobile; une marchandise mentionnée aux paragraphes 2° à 6°					
В	Un matériau de construction, à l'exception des suivants : la terre; le sable; la pierre; toute autre matière granuleuse ou organique					
С	Un équipement d'une hauteur maximale de trois mètres, tel qu'un conteneur, un échafaudage ou un outillage					

## GESTION DES DROITS ACQUIS

#### USAGE DÉROGATOIRE

Remplacement autorisé d'un usage dérogatoire - article 856

### CONSTRUCTION DÉROGATOIRE

Réparation ou reconstruction autorisée malgré l'implantation dérogatoire - article 1138.0.15

Maintien autorisé de l'usage dérogatoire - article 1138.0.16

#### ENSEIGNE

#### ТҮРЕ

Type 5 Industriel

En vigueur le 2023-06-23

R.V.Q. 3168

15027Ip

#### AUTRES DISPOSITIONS PARTICULIÈRES

Une clôture ajourée à au moins 80% ou une haie peut être implantée en cour avant à la limite du lot - article 518

L'installation d'un auvent ou d'un parasol est autorisée au-dessus d'un café terrasse - article 507

Protection des arbres en milieu urbain - article 702